2018年12月12日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

2019年4月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018年6月14日に公表いたしました2019年4月期（2018年5月1日～2019年4月30日）の連結業績

予想及び個別業績予想につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年4月期通期 連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,833 44 16 52 4.21
今回修正予想(B) 5,900 70 40 780 63.30
増減額(B－A) 67 26 24 728 59.09
増減率(％) 1.1 58.6 145.1 1,403.0 1,403.0
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 8 年 4 月 期 )
5,704 △95 △111 △127  △10.35

２．2019年4月期通期 個別業績予想数値の修正

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,102 211 168 13.67
今回修正予想(B) 5,192 302 896 72.63
増減額(B－A) 90 90 727 58.96
増減率(％) 1.8 43.1 431.3 431.3
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 8 年 4 月 期 )
4,859 121 28 2.29

３．修正の理由

2019年４月期第２四半期累計期間において、試作・金型製品ならびに量産製品の売上が堅調

に推移しており、通期連結業績ならびに単体業績において、売上高、営業利益、経常利益が

2018年6月14日に公表した予想を上回る見通しとなりました。
また、2019年４月期第３四半期において、本日開示の「特別利益（投資有価証券売却益）

の計上（見込み）に関するお知らせ」のとおり、株式会社自律制御システム研究所（本社：

千葉県千葉市美浜区、代表取締役社長：太田裕朗）の東京証券取引所への上場に伴う同社株式

の売出しにより、特別利益を計上する見込みとなり、連結業績について親会社株主に帰属する

当期純利益および個別業績について当期純利益が、当初予想を上回る見通しとなりました。
なお、2019年4月期配当予想は、変更ありません。

 以 上